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Styrelsen vill inledningsvis rikta ett innerligt och varmt TACK till alla medlemmar,
bidragsgivare och alla andra som stöttat föreningens verksamhet under 2022.

Föreningens medlemsaktiviteter och utåtriktade verksamheter har även detta år till viss del
påverkats av coronapandemin och dess konsekvenser, framförallt första halvåret. Andra
halvåret har styrelsen sett ökade möjligheter till mötesaktiviteter och annat utåtriktat arbete.
Detta utifrån att Covid ej längre klassas som samhällsfarlig sjukdom. Föreningens nya lokal
kommer fortsättningsvis att bidra till att kunna utföra ett varierat utbud av aktiviteter och
möten.

Kvinnojouren i Sala har kunnat ge stöd till enskilda tjejer, kvinnor och deras barn i ungefär
samma omfattning som föregående år. Än är det långt kvar innan föreningens vision om att få
uppleva ett Sala fritt från mäns våld mot kvinnor, tjejer och barn är förverkligad!

Verksamhetsberättelsen utgår från huvudrubrikerna i verksamhetsplanen för 2022 och
redovisar det som genomförts under året.

Stöd till kvinnor och deras barn 
Stödsamtal och rådgivning
Den anställda på kvinnojouren har tagit emot samtal och givit råd och stöd till 69 kvinnor och
tjejer under året, varav 38 är nya kontakter och en del har funnits med sedan föregående år.
(50 kvinnor, varav 46 nya 2021). Under 2022 har 357 stödsamtal och 82 övriga stödåtgärder
(inköp, hjälp med dokument, myndighetsbesök, tingsrätt m.m) genomförts. Stödsamtalen har
skett individuellt, fysiskt eller per telefon.

Antalet ideellt utförda timmar under året har varit 1357 timmar av styrelse och medlemmar.

Övriga aktiviteter
7 juni – 2 augusti; En samtalsgrupp med fem (5) deltagare om sammanlagt sex (6) träffar.
26-27 november; En Kvinnohelg för återhämtning och reflektion med sju (7) deltagare på
Sätra-Brunn.

Jourlägenhet
Kvinnojouren har haft nuvarande lägenhet sedan 2008 som är om fyra (4 ) rum och kök och
rymmer två kvinnor med barn. Vi hyr även vår nyrenoverade och nya lokal av samma
fastighetsägare och samarbetet har avsevärt förbättrats med den nya fastighetsägaren.
Under året har två (2) kvinnor bott sammanlagt 93 nätter och med dem tre (3) barn
sammanlagt 279 nätter. Båda kvinnorna har betalat egenavgift.
Styrelsen har noterat att förfrågningar från kommuner om att erbjuda våldsutsatta kvinnor



placering i Sala även under 2022 varit av låg omfattning. Eftersom lägenheten har varit
bebodd delar av året har inget ställningstagande ännu gjorts om uppsägning av den. Ny
bedömning av läget får göras under 2023 utifrån att en mer aktiv samverkan i dagsläget är
initierad med Sala kommun, andra kommuner och kvinnojourer.

Mamma/barn-träffar.
Målsättningen har varit att erbjuda träffar sista lördagen i varje månad under året, med
undantag för semesterperiod och storhelger. Planerade aktiviteter har dock ej kunnat
genomföras mer än vid ett par tillfällen utifrån pågående pandemi och dess riktlinjer.
Sammanlagt fyra (4) kvinnor och fem (5) barn vid dessa tillfällen.

Fika/mormor
Sammanlagt två (2) unga tjejer har använt sig av möjligheten att träffas och fika med en (1)
vuxen kvinna med livserfarenhet. Social och stödjande kontakt, helt på ideell basis.

Trappansamtal
Riktlinjerna för Trappan-samtal utgår från socialtjänstlagen. Ett barn kan erbjudas Trappansamtal
OM båda vårdnadshavarna godkänner att samtal äger rum. Barnet ska stadigvarande
bo hos en icke våldsutövande förälder under den period samtalen genomförs.
Trappansamtal har erbjudits till ett barn ( 1 ) under 2022.

Systerskap
• Kafékvällar har arrangerats under tre (3)tillfällen under året; 17 februari, 17 mars och 21
april. Teman vid kafékvällarna har varit vilka aktiviteter medlemmarna önskat i föreningen,
erfarenhetsutbyte, studiebesök samt besök av konsumentrådgivare från kommunen. Mellan
fem (5 ) till nio ( 9) deltagare per tillfälle.
• Sommaravslutning vid Sofielund 16 juni.
• Föreningens medlemmar och styrelse närvarade enligt schema vid Sala Mässan 26-28
augusti.
• Studiecirkel med start 6 oktober med sex (6) deltagare har genomförts. Studiecirkeln har
innehållit åtta (8) grundavsnitt och ett extra för den som vill bli ideell. Fyra (4) av deltagarna
har blivit ideella jourkvinnor.
• Julmingel 15 december med 12 deltagare.

Träffar tjej-joursgrupp
Regelbundna tjej-träffar har erbjudits under hela 2022 och en planering inför nästkommande
år finns upprättad, enligt ett årshjul. För närvarande är uppslutningen kring träffarna låg, cirka
fyra ( 4 ) deltagare per tillfälle. Samverkan är dock återigen upprättad med Ungdomslokalen,
via vår nya projektanställning från hösten.

Information och opinionsbildning
8 februari – intervju med gymnasieelev
8 mars uppmärksammades Internationella Kvinnodagen på Kvinnojourens sociala medier.
Tjejjoursgruppen hade temadag på Ösby Lantbruksgymnasium.
18 mars besök på Sala Sparbank – ekonomiskt våld
23 mars och ett flertal besök under vår till höst vid Kyrkans rytmik (barn och föräldrar)
15 juni – Vård och omsorgsnämndens sammanträde
22 juni – tipspromenad vid Sofielund
7 oktober studiebesök av Kyrklig syförening som regelbundet stödjer Kvinnojouren genom
gåvor.
11 oktober Flickadagen, Föreläsare Caroline Engvall; ”Barns utsatthet på nätet”
8 november Föreläsning Träffpunkten för äldre



16 november – föreningen deltog vid Queer-café som gästades av Edvin Törnblom.
21-25 november föreningen uppmärksammar ”En vecka fri från våld” på sociala medier.
24 november Föreläsning på Tehus
25 november, Ljusmanifestation på torget i Sala med anledning av FN:s internationella dag
mot våld mot kvinnor. Cirka 20 deltagare. Tidningsnotis samt intervju i radio P4.
26 november Öppet hus Tjejjours-gruppen
9 december – intervju med gymnasieelev
16 december får Tjejjouren placera sitt pepparkakshus i Sparbankens skyltfönster

För övrigt används Facebook och Instagram som välfungerande kommunikationskanaler.
Facebooksidan har omkring 796 följare. Tjejjoursgruppens Instagramkonto hade i slutet av
året 688 följare.

Teknisk uppdatering av hemsidan har skett med stöd av Avesta Data.

Organisation
Föreningen är medlem i Riksorganisationen för  kvinnojourer och tjejjourer i Sverige (Roks) sedan 
många år samt är som arbetsgivare medlem i Fremia, tidigare IDEA. Arbetsgivarorganisation för
idéburen välfärd och civilsamhällets organisationer.

Antalet betalande medlemmar har under 2022 stigit från 54 till 66 enskilda kvinnor samt från
en till tre (3) föreningar. Flera enskilda kvinnor har under 2022 tagit kontakt och visat intresse
för att bli medlemmar i föreningen.
Medlemsavgiften har varit 150 kr för enskild medlem och 300 kr för föreningar, oförändrad
jämfört med 2021. Roks tidning Kvinnotryck är en medlemsförmån.

Rutiner och policydokument efterföljs och kvalitetssäkras samt statistik sammanställs
kontinuerligt under året som bland annat är ett viktigt underlag till vår kvartalsstatistik, Roks
och bidragsgivare.

Ett nytt enkätverktyg har utformats under året för tjejer/kvinnor i olika åldersgrupper, vars
syfte är att kunna kartlägga omfattningen av olika former av våld inom kommunen. Enkäten
har kunnat erbjudas vid olika utåtriktade möten och aktiviteter. En fördjupad analys kommer
att kunna göras då ett större underlag har inhämtats under kommande år.

Styrelsen
Styrelsen har haft 10 protokollförda sammanträden och arbetsutskottet har haft tre (3) möten.
En planeringsdag med styrelse och anställd 21 maj.

Anställd
En anställd har arbetat heltid i verksamheten under året (100 %). Enskild handledning en gång
per månad har erhållits från augusti månad. Avtalet kommer att löpa på halvårsbasis med
legitimerad handledare/psykoterapeut.

En tidsbegränsad projektanställd (6 månader) har arbetat halvtid (50%) med inriktning
Tjejjoursverksamhet från 17 oktober 2022. Projektanställningen har varit möjlig utifrån bidrag
från ”Sparbanksmiljonen 2022”.

Jourkvinnor/aktiva medlemmar
Utöver anställd har flera medlemmar varit aktiva som ideella jourkvinnor. De har haft kontakt
med kvinnor och barn i jourboendet, deltagit i utåtriktade aktiviteter samt deltagit på
mamma/barn - träffar, fika - mormor samt kvinnohelg. Föreningen har även deltagit på Sala



Mässan 2022. 

Uppsökande och utåtriktat arbete där ideella deltagit på mer regelbunden basis har varit på Salas 
högstadie- och gymnasieskolor och Ungdomslokalen.
En jourtelefon handhas av styrelsemedlemmar på schema månadsvis. Syftet är att boende i
jourlägenheten ska kunna få kontakt utanför anställds arbetstider och helger.

Ett arbete har även inletts under senare delen av verksamhetsåret att skapa en fokusgrupp
gentemot äldre kvinnor av flera medlemmar med särskilt intresse och spetskompetens i och
från området.

Möten
Årsmötet hölls den 24 februari på SMU-gården (15 deltagare). Ulrika Spårebo valdes som
ordförande för mötet. Höstmötet hölls den 20 oktober på SMU-gården
(13 deltagare). Verksamhetsplan och budget för 2023 antogs.

Samverkan
Tehus, Skolkuratorsgruppen, Ungdomsmottagningen, samverkansgrupp elevhälsan, Tärna
Folkhögskola, Psykiatriska öppenvårdsmottagningen, Sala – PRIDE, Socialtjänsten, Svenska
kyrkan, Familjerådgivningen, Gröna Villan (råd och stöd), Ungdomslokalen och Polisen.
Samverkan har även skett med Schelins Bageri under sommaren 2022.

Sala kommun
Under våren 2022 har den lokala samverkansgruppen, Nya Eugenia, samlats vid totalt två
tillfällen utifrån oklarheter kring samordningsansvar. En digital samverkansträff 24 februari
och ett möte på plats 23 maj. Föreningen närvarade på Vård- och omsorgsnämndens
sammanträde 15 juni för att informera om verksamhetens innehåll och arbete.
Återigen har en ny samordnare för våld i nära relation/kvinnofrid tillträtt under november
månad 2022. Ett tätare samarbete har inletts och efterföljs av ytterligare tätare kontakt under
2023. Syftet är att klargöra roller och ansvar samt underlätta samarbetet med socialtjänsten.

Länsstyrelsens regionala samverkansgrupp för Kvinnofrid
Styrelsens utsedda ledamot och ersättare har under året närvarat vid ett digitalt möte 11 maj
samt på Länsstyrelsen 28 september och 14 december.
Utbildning ”Familjens heder före liv och frihet” i Västerås 30 september.

Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige (Roks)
• 10 feb. Digital ordförandeträff
•Föreningens styrelse har deltagit i Roks föreningsutbildning á fyra tillfällen under våren, sju 
( 7 ) deltagare
• 21-22 maj Roks årsmöte. Föreningsmedlem omvald till Roks valberedning, två ( 2 ) deltagare
•15 okt Roks Tjejjours-träff, två ( 2 ) deltagare
•18-20 november utbildningshelg för Nya/Erfarna i Saltsjöbaden vid Vår Gård, fyra ( 4 ) deltagare

Utbildningar/webbinarium
• 30 september utbildning ”Familjens heder före liv och frihet”. Länsstyrelsen arrangör
• 7 dec Q-jouren Wiveca Holst - påverkanskraft i Svensk politik
• 11 nov – Storasysterkonferens med fokus på anhöriga, Stockholm

Ekonomi
Föreningen har för 2022 erhållit 290 000 kr från Sala kommun och 600 000 kr i statsbidrag till
verksamheten från Socialstyrelsen. Föreningen beslutade under höstmöte 2021 att föreningen



skulle skjuta till 100.000 kr från egna medel inför fastställande av budget för 2022, då
statsbidraget minskats med 100.000 kr.

En indexreglering enligt Konsumentprisindex med fast ränta (KPIF), har ägt rum gällande
verksamhetsbidraget från Sala kommun och föreningen har fått en retroaktiv uppräkning från
290.000 till 340.000 kronor from 2023. En indexreglering kommer framledes att göras
årligen. 

Särskild redovisning ska göras till Socialstyrelsen och auktoriserad revisor anlitas för
granskning av användningen av statsbidraget. De pengar som inte används på avsett sätt
måste återbetalas. De statliga medlen får inte användas till kostnader för jourlägenheten eller
andra lokaler.

Föreningen har också fått ekonomiska bidrag från Sala Sparbank, Föreningskraften Sala
Sparbank, Västerfärnebo församling, Sala-Norrby församling, Sala- Norrby Möklinta
pastorat, Rebeckalogen Odd Fellow, Ransta Kyrkliga syförening samt privatpersoner i Sala.

Inför julen fick föreningen matkassar och julklappar av Rebeckalogen inom Odd Fellow samt
en mängd julklappar från socialtjänsten som skänkts till dem genom en insamling via Achima
Care. Föreningen har även sökt och erhållit medel från Roks Aurorafond. Dessa gåvor och
bidrag är förbehållet att stärka tjejer, kvinnor och deras barn med att ge tillvaron en extra
guldkant.

Ansökningar om bidrag under året har för övrigt gjorts till Brottsofferfonden, 
Bergslagslyftet/Länsförsäkringar samt Sparbanksmiljonen.

Föreningens hela bokslut 2022 redovisas separat.

Styrelse och andra funktionärer
Ordförande Malin Berglund, vice ordförande Eva Sterner, kassör Gunborg Eriksson.
Övriga ledamöter Helena Eriksson, Ann-Charlott Lilja, Sandra Lundblad samt Augusta
Rosenlund.

Revisorer Lisbeth Fagerholm och Camilla Runerås. Karin Karlsson och Elisabet Pettersson
valdes som revisorsersättare. Auktoriserad revisor Fredrik Wiklund.
Valberedning Elisabet Pettersson (sammankallande), Isa Ansell samt Karin Karlsson (vald på
höstmötet).

Malin valde på eget initiativ att frånträda rollen som ordförande i föreningen under augusti
2022 pga av en flytt från kommunen. Eva tillträdde då i egenskap av vice ordförande.
Anställda är adjungerade till styrelsen.

                                                                  



                                                              

                                                              Slutord
Kvinnojouren Kvinnokraft har funnits och verkat i Sala sedan 1984 och kommer att fira 40 års
- jubileum nästa år. Arbetet som bedrivits har alltjämt genomsyrats av stort engagemang,
målmedvetenhet och styrka, av såväl anställda som aktiva jourkvinnor och medlemmar.
Föreningen strävar ständigt efter en långsiktig hållbarhet i det arbete som utförs och arbetar
också för att utvecklas i den takt som samhällets behov kräver.
Föreningens och kvinnojourens målsättningar under 2022 har inriktats på stöd till våldsutsatta
tjejer, kvinnor och deras barn, utökat utåtriktat arbete och samverkan. Insatser har även gjorts
för att arbeta fram ett mer stabilt stöd för unga tjejer. Det har i slutet av året givit resultat i
form av aktiviteter med och för unga kvinnor/tjejer. Nya kontakter har knutits för fortsatta
insatser genom att föreningen haft möjlighet att initiera en tidsbegränsad projektanställning
(50%) med hjälp av medel från ”Sparbanksmiljonen” med inriktning att utveckla en
permanent tjejjoursverksamhet.
Arbetet med övriga målsättningar inför året handlade även om att värva flera aktiva
medlemmar samt söka ekonomiska medel för att säkerställa en stabil ekonomi, vilket till viss
del har genomförts med gott resultat. Under året har elva nya enskilda kvinnor och ytterligare
två (2) föreningar kunnat välkomnas som medlemmar. Styrelsen kan även detta år konstatera
att flertalet av de konkreta målsättningarna som fanns i verksamhetsplanen för 2022 har
uppfyllts.

          
                    Vi är stolta över det arbete som utförs varje dag på Kvinnojouren i Sala.

Sala den 9 februari 2023

Eva Sterner                            Gunborg Eriksson                      Helena Eriksson

Ann-Charlott Lilja                Sandra Lundblad                        Augusta Rosenlund

Malin Berglund ( tom augusti )


